



ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2022 № 140

О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска от 10.06.2022 № 86 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Смоленска на период до 2030 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации города Смоленска от 29.01.2019 № 194-адм «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города Смоленска и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Смоленска», Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Смоленска на период до 2030 года, утвержденный постановлением Главы города Смоленска от 10.06.2022 № 86 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Смоленска на период до 2030 года», следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пункте 4 позиции «Целевые показатели» подраздела 1.4 цифры «33», «34», «35» заменить цифрами «37», «38», «39» соответственно.

1.1.2. В позиции «Целевые показатели» подраздела 1.5:

1.1.2.1. В пункте 1 цифры «50,5», «51», «53,0», «53,5», «54,0» заменить цифрами «53,8», «56,7», «59,6», «63,6», «70,0» соответственно.

1.1.2.2. В пункте 2 цифры «158,7», «159,0», «160,0», «162,0», «164,0» заменить цифрами «170,7», «179,9», «189,2», «202,0», «224,0» соответственно.

1.1.2.3. В пункте 3 цифры «7,0», «8,0» заменить цифрами «8,5», «8,6» соответственно.

1.1.2.4. В пункте 7 цифры «51», «53» заменить цифрами «46», «49» соответственно.

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Позицию 2.3.4 подраздела 2.3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«

4.	Оценка имущества при его изъятии для муниципальных нужд при переселении граждан из аварийного жилищного фонда	2022-2030	Управление имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами города Смоленска»	x	x	x	x	x
----	---	-----------	---	---	---	---	---	---	---

».

1.2.2. В пункте 12 позиции 2.4.1 подраздела 2.4 цифры «2022-2030» заменить цифрами «2023».

1.2.3. В пункте 2 позиции «Целевые показатели» подраздела 2.4 цифры «4,786», «3,000» заменить цифрами «4,395», «4,245» соответственно.

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В позиции «Целевые показатели» подраздела 3.1:

1.3.1.1. В пункте 1 цифры «20700» заменить цифрами «19700».

1.3.1.2. В пункте 2 цифры «647», «658» заменить цифрами «668», «670» соответственно.

1.3.1.3. В пункте 4 цифры «244,4», «248,6», «252,9», «265,0», «273,3» заменить цифрами «342,9», «346,3», «351,5», «365,0», «373,3» соответственно.

1.3.2. Позицию 3.3.1 подраздела 3.3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«

4.	Оценка и техническая инвентаризация муниципального имущества	2022-2030	Управление имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами города Смоленска»	x	x	x	x	x
----	--	-----------	---	---	---	---	---	---	---

».

1.3.3. Позицию 3.3.3 подраздела 3.3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«

6.	Формирование и постановка на учет земельных участков, оформление права муниципальной	2022-2030	Управление имущественных, земельных и жилищных отношений	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами	x	x	x	x	x
----	--	-----------	--	---	---	---	---	---	---

собственности, оценка земельных участков, выставление на торги и проведение судебной экспертизы		Администрации города Смоленска	города Смоленска»					
---	--	--------------------------------	-------------------	--	--	--	--	--

».

1.4. Позицию «Целевые показатели» подраздела 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

А.А. Борисов

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
от 30.08.2022 № 140

П Л А Н
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Смоленска
на период до 2030 года

№ п/п	Наименование мероприятия/показателя, ед. изм.	Этап реализации (годы)	Ответственный исполнитель	Связь с муниципальной программой	Значение показателя				
					I этап			II этап	III этап
					2022 год	2023 год	2024 год	2027 год	2030 год
Целевые показатели									
1.	Число номеров коллективных средств размещения, ед.	x	Управление инвестиций Администрации города Смоленска	«Создание условий для развития международных связей и туризма в городе Смоленске»	2338	2408	2480	2703	2946
2.	Доходы от предоставляемых услуг (без НДС, акцизов и аналогичных платежей), тыс. руб.	x			688227,0	708874,0	730140,0	795853,0	867480,0
3.	Численность лиц, размещенных в коллективных средствах размещения в городе Смоленске, чел.	x			138235	145147	152404	175265	201555
4.	Число ночевок, ед.	x			482516	506642	531974	554893	638127
5.	Количество гостиниц категории «пять звезд», ед.	x			0	1	1	1	2
6.	Доля иностранных туристов в общем турпотоке, %	x			7	8	9	10	15